ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4539 ou 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS

REQUERIMENTO Nº _______/2023

AUTOR: Deputado Chió

 Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da

Casa, que depois de ouvido o plenário, seja encaminhado manifestação desta

Casa Legislativa ao Senhor Carlos Pereira de Carvalho e Silva, Diretor

Superintendente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da

Paraíba – DER, solicitando providências no sentido realizar a operação tapa

buraco na PB que liga o distrito de São Tomé a PB 097.

JUSTIFICATIVA

O grande fluxo de caminhões nessa estrada que foi recentemente feita,

provocou o surgimento de diversos buracos no asfalto, colocando em risco os

motoristas e pedestres que transitam na referida rodovia.

Neste sentido, a operação de tapa buraco garantirá mais conforto e

segurança aos que por ali transitam.

Assim, revela-se de grande importância a aprovação do presente

requerimento, razão pela qual conto com o apoio dos meus pares.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2023.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura2023-2027

5.451